INDICAÇÃO N°. 041/2023
AUTOR: ELIAS BUENO DE SOUZA

                                     Senhor Presidente

                                   De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Deputada Federal Coronel Fernanda no sentido de viabilizar recursos através de Emenda Parlamentar no valor de R$ 3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais) para construção da nova Feira coberta/Centro de distribuição para atender a população de Nova Xavantina-MT.

                               JUSTIFICATIVA
[bookmark: _GoBack]	                     Nossa proposta visa oferecer melhores condições de trabalho aos feirantes e pequenos produtores rurais que possuem a sua pequena propriedade como principal e ate mesmo a única fonte de renda e também aos comerciantes do município que expõe seus produtos para serem comercializados e com a construção de uma nova feira coberta/Centro de distribuição com um espaço maior e agradável dando assim mais conforto e dignidade aos comerciantes e a nossa população. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 24 de Fevereiro de 2023.

ELIAS BUENO DE SOUZA
Vereador

Edemundo A. Gonçalves dos Reses        Adriano L. da Silva            Anilton S. de Moura
             Vereador                                                   Vereador                                Vereador

 José A. da Silva  (Nego)          Carlos A. C. Resende            Paulo C. Trindade
         Vereador                                       Vereador                             Vereador

Sebastião N. de Oliveira (curica)    Willian M. Batista (Bicudo)      Jubio C. M. Moraes
                  Vereador                                            Vereador                                  Vereador